
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/37/
15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ «Ελληνι-
κό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Άργους - Τροποποίηση 
της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος 
Ναυπλίου στο Κτηματολογικό Γραφείο Πελοπον-
νήσου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
(Β’ 3094/2020)» (Β’ 242).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/118/
15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ «Ελληνι-
κό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Μη Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Αχιλλείου  - Τροπο-
ποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκα-
ταστήματος Βόλου στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Θεσσαλίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
(Β’ 5387/2023, 5643/2023, 5910/2023)» (Β’ 295).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. ΠΡ 500/2407821 (1)

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/37/
15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ «Ελληνι-
κό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Άργους - Τροποποίηση 
της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήμα-
τος Ναυπλίου στο Κτηματολογικό Γραφείο Πε-
λοποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο» (Β’ 3094/2020)» (Β’ 242).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΝΠΔΔ «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 
άρθρου 1.

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/37/15.01.2024 απόφαση του 
ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Κατάργηση του Ειδικού 

Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Άργους-Τροποποίηση της 
τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Ναυπλίου 
στο Κτηματολογικό Γραφείο Πελοποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 3094/2020)» (Β’ 242).

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του ΝΠΔΔ 
Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 
(ΑΔΑ 94ΦΦ46ΜΨΦΖ-ΘΑΤ).

4. Την υπ’ αρ. 2407821/19.02.2024 Εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

1. Το Άρθρο 1 και ειδικότερα οι παρ. 1 και 2 της υπ’ αρ. 
267/37/15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ «Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Άργους - Τροποποίηση της τοπικής 
αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Ναυπλίου στο 
Κτηματολογικό Γραφείο Πελοποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 3094/2020)» (Β’ 242) τρο-
ποποιούνται και αντικαθίστανται ως εξής:

«1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Άργους μετά 
την παρέλευση της 29ης Φεβρουαρίου 2024 ημέρα Πέ-
μπτη, καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-
γούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Άργους 
όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπάγονται 
από την 1η Μαρτίου 2024, ημέρα Παρασκευή στην το-
πική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος Ναυπλίου, που 
ορίστηκε στο άρθρο 1 της υπ’ αρ. 104/16/09.07.2020 
(Β’ 3094) απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο και από την ίδια ημερομηνία τροποποιείται για 
τα ίδια ακίνητα».

2. Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία ΔΣ 267/37/15.01.2024 
απόφαση εξακολουθεί να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1225

10497

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.20 22:18:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10498 Τεύχος B’ 1225/20.02.2024

Αριθμ. απόφ. ΠΡ 502/2408931 (2)

    Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/118/
15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ «Ελληνι-
κό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Μη Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Αχιλλείου - Τροπο-
ποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκα-
ταστήματος Βόλου στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Θεσσαλίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο» (Β’ 5387/2023, 5643/2023, 5910/2023)» 
(Β’ 295).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΝΠΔΔ «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 
άρθρου 1.

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/118/15.01.2024 απόφαση 
του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Κατάργηση του Μη 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Αχιλλείου-Τροπο-
ποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστή-
ματος Βόλου στο Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλίας 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 5387/2023, 
5643/2023, 5910/2023)» (Β’ 295).

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του ΝΠΔΔ 
Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 
(ΑΔΑ 94ΦΦ46ΜΨΦΖ-ΘΑΤ).

4. Την υπ’ αρ. 2408931/19.02.2024 Εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-

κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-

λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

Το Άρθρο Μόνο και ειδικότερα οι παρ. 1 και 2 της 

υπ’ αρ. 267/118/15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Μη Ειδικού 

Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Αχιλλείου - Τροποποίηση 

της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Βό-

λου στο Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλίας του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’  5387/2023, 5643/2023, 

5910/2023)» (Β’ 295) τροποποιούνται και αντικαθίστα-

νται ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Αχιλλείου 

μετά την παρέλευση της 4ης Απριλίου 2024 καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-

γούμενου Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 

Αχιλλείου, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, 

υπάγονται από την 5η Απριλίου 2024, ημέρα Παρασκευή 

στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος Βόλου, 

που ορίστηκε στο άρθρο 1 της υπ’ αρ. 240/18/20.07.2023 

(Β’ 5387) απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτημα-

τολόγιο, όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 249/

6/21.09.2023 (Β’ 5643) και 251/11/05.10.2023 (Β’ 5910) 

ίδιες αποφάσεις και από την ίδια ημερομηνία τροποποι-

είται για τα ίδια ακίνητα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012252002240002*


